проект
[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_____.2019

                                                  № __
	О внесении изменений в Положение о налогообложении на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края

В соответствии со статьями 387, 399 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края», письмом Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Пермскому краю от 05.12.2019 №05-19/16300 «О рассмотрении решений Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края» Дума Юрлинского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о налогообложении на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 18.11.2019 № 19, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела «Земельный налог» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Возложить контроль за исполнением данного решения на председателя комиссии по вопросам экономики, налогам и бюджету Думы Юрлинского муниципального округа.
Председатель Думы Юрлинского
муниципального округа                                                                             А.И. Пикулев
Исполняющая полномочия главы
Юрлинского муниципального округа                                                    Т.М. Моисеева
Пояснительная записка
к проекту решения Думы  Юрлинского муниципального округа Пермского края «О внесении изменений в Положение о налогообложении на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
Настоящий проект решения подготовлен в соответствии с письмом Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1 по Пермскому краю от 05.12.2019 №05-19/16300 «О рассмотрении решений Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края» и приведением в соответствие Налоговому кодексу Российской Федерации.
Принятие данного проекта решения не потребует дополнительных расходов из районного бюджета.
Штейникова С.А.
2-11-66

Сведения
об отсутствии необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О внесении изменений в Положение о налогообложении на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
Принятие решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края «О внесении изменений в Положение о налогообложении на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем, отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего воздействия.
Начальник Финансового управления                                               С.А. Штейникова